86MS0044-01-2025-005127-48
РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                          (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

17 октября 2025 года                                                            г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры,
при секретаре Каримовой Л.Р.,

с участием представителя прокуратуры г. Нижневартовска Кириловой К.С., поддержавшей исковые требования,

в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца Козловской Т.С., ответчика Замилова А.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3233-2104/2025 по иску и.о. прокурора г. Оби Новосибирской области, предъявленному в порядке ст. 45 ГПК РФ, в интересах Козловской Татьяны Степановны, к Замилову Анатолию Васильевичу, о взыскании неосновательного обогащения в размере 14200 рублей, процентов за пользование чужими денежными средствами по состоянию на 24.06.2025 в размере 3107,72 рублей, а также процентов за пользование чужими денежными средствами на день вынесения решения суда и по день фактической оплаты долга,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования и.о. прокурора г. Оби Новосибирской области в интересах Козловской Татьяны Степановны к Замилову Анатолию Васильевичу, о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами в полном объеме.

Взыскать с Замилова Анатолия Васильевича (паспорт ***) в пользу Козловской Татьяны Степановны (паспорт ***) неосновательное обогащение в размере 14200 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 09.05.2024 по 17.10.2025 в размере 3925,87 рублей, всего взыскать 18125 рублей 87 копеек.
Взыскивать с Замилова Анатолия Васильевича (паспорт ***) в пользу Козловской Татьяны Степановны (паспорт ***) проценты в порядке ст. 395 ГК РФ начиная с 18.10.2025 года по день фактического исполнения денежного обязательства в размере 14200 рублей (с учетом уменьшения суммы, в случае частичного погашения). Размер начисляемых процентов определяется ключевой ставкой Банка России, действующей в соответствующие периоды.
Взыскать с Замилова Анатолия Васильевича (паспорт ***) государственную пошлину в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры в размере 4000 рублей 00 копеек.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

 ***
Мировой судья                                                                            Т.В. Голубкина

***